

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen 2 d.d. 20-12-2024 voor de Europees openbare aanbesteding
'Tijdelijke huisvesting Omnizorg' - Gemeente Apeldoorn met kenmerk: 496892

Deze aanbesteding omvat twee vragenrondes. Het is derhalve niet meer mogelijk om vragen te stellen.

Indien inschrijver meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevat, dan wel de geschiktheidseisen, het programma van eisen of de gunningscriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zou zijn met het recht, dan dient de potentiële inschrijver zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van Inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren vervalt.

Vraag	Document	Vraag	Antwoord
1	antwoord nr. 16 1e NVI	Hier wordt gesproken over 60 minuten brandwerendheid, voor een tijdelijke aanvraag korter dan 15 jaar mogen wij hiervan afwijken en wordt deze eis verlaagd naar 30 minuten brandwerendheid, ik neem aan dat jullie hiermee akkoord gaan, zo niet waarom niet?	Akkoord.
2	NVI vraag 48	In welke ruimten dient er koeling te worden toegepast	Zie PVE punt 7 Technische specificaties.
3	NVI vraag 19	Is onze aanname correct dat wij kunnen uitgaan van Gezondheidszorgfunctie met bedgebied, waarbij er geen sprake is van bedgebonden patiënten?	Ja.
4	NVI vraag 27	Mogen wij ervanuit gaan dat, als uit sonderingen blijkt de stelconplaten niet voldoen, andere fundatiemethode verrekenbaar zijn?	Ja.
5	NVI vraag 17	Conform nota dient de ontruiming aan de NEN2555, moet dit niet NEN2575 zijn?	Beide normen dragen bij aan een veilige en tijdige ontruiming; waarin de NEN2575 zich inderdaad richt op de eisen aan ontruimingsalarmsystemen.
6	NVI vraag 51	kunnen wij ervan uitgaan dat we alleen de COAX bekabeling hoeven aan te brengen of dienen wij ook versterkers en de splitters te leveren?	Ja, compleet werkend opleveren door opdrachtnemer.
7	NVI vraag 57	Kunnen wij ervan uitgaan dat we alleen dekkend WIFI hoeven aan te brengen voor de persoonalarmering (levering personeelsalarmering door de opdrachtgever)?	Ja, compleet werkend opleveren door opdrachtnemer inclusief Wifi en persoonsalarmering.
8	Terreininrichting	Dienen wij over 18 maanden het afbreken ook al het groen weer te verwijderen?	Nee, aanleggen en verwijderen groen buiten scope aanbesteding.
9	Maaiveld t.o.v. NAP	Wat is het Peil? In N.A.P.	Peil is in dit geval bovenkant maaiveld (na sloop).
10	60min brandwerendheid	Het toepassen van 60min. Brandwerende voorzieningen brengt grote financiële verschillen met zich mee. Graag akkoord op 30min. Brandwerend, wat cf. BBL is.	Zie antwoord vraag 1.

Openstaande vraag uit 1e Nvl:

42	Elektra	Staat daar een trafo met voldoende afgaande groepen aan de secundaire kant voor het voeden van de diverse gebouwen?	Nee, de aannemer van de tijdelijke huisvesting dient een verdeler met voldoende afgaande groepen te realiseren aangesloten op de bestaande MS-ruimte. Nadere toelichting: vanwege de sloop van het bestaande gebouw worden de elektrotechnisch installaties gedemonteerd tot de MS-ruimte. De MS-ruimte is alleen toegankelijk voor Liander. De aannemer van de sloop plant binnenkort een schakelmoment met Liander in om een bouwstroomvoorziening te treffen.
----	---------	---	---

Aanvullende wijziging:

1	Gestanddoeningstermijn	In verband met het bestuurlijke besluitvormingsproces verlengen wij de geldigheidsduur van de offerte(s) met 30 dagen, zoals omschreven in paragraaf 3.1.2 Gestanddoeningstermijn van het Beschrijvend document.	3.1.2 Gestanddoeningstermijn Inschrijver stemt ermee in dat de offerte een geldigheidsduur heeft van 120 dagen , gerekend vanaf de dag na sluiting van de inschrijftermijn. Voorts dient inschrijver voor het geval er een civiel kortgeding wordt aangespannen de offerte in ieder geval gestand te doen tot 4 weken na de uitspraak in kortgeding.
---	------------------------	--	---